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Otwarcie hotelu za kilka dni!

Trzydzieści pięć pokoi, sala konferencyjna z pełnym wyposażeniem multimedialnym, ogród, w wyjątkowej aranżacji restauracja z kominkiem… O czym mowa? O zlokalizowanym 
przy ul. Solankowej czterogwiazdkowym hotelu Focus Premium, który 1 maja rozpoczyna działalność. Jak przystało na obiekt tej klasy nie może zabraknąć m.in. sauny, jacuzzi, urzą-
dzeń fitness i wszystko to z możliwością inhalacji solanką z miniaturowej tężni zbudowanej na wzór tej z Parku Solankowego. Do tradycji „miasta na soli” nawiązują też elementy wy-
stroju hotelu oraz nazwa restauracji i sali konferencyjnej – „Saline”. Goście będą mieli do dyspozycji też parking, salon kosmetyczno-fryzjerski („Skin Clinic”), a z czasem – także basen. 
Obiekt przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Inwestycja ta to także blisko trzydzieści nowych miejsc pracy. Na zdjęciu: hotel Focus Premium (od strony ogrodu). 

KANONIZACJA 
HONOROWEGO OBYWATELA

MIASTA INOWROCŁAWIA 

Dla nas Jan Paweł II był już świętym... - str. 4

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ul. Długiej,
- przebudowa drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi 
przy ul. Wojska Polskiego (przy blokach nr 27 i 31),
- budowa łącznika ulic: Ikara i Józefa Dankowskiego,
- oświetlenie odcinka ul. Wojska Polskiego (od ul. Henryka 
Arctowskiego do al. 800-lecia Inowrocławia,
- budowa ul. Dyngusowej.
Mieszkańcy zainteresowani realizacją ww. inwestycji mogą 
zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Roz-
woju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@ino-
wroclaw.pl.
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- budowa przedłużenia ulicy Wojska Polskiego wraz z budo-
wą chodnika i ścieżki rowerowej oraz przebudową ul. Sta-
ropoznańskiej (na odcinku od ul. Gwarków do ul. Stanisła-
wa Staszica),

- przebudowa chodnika oraz wykonanie dodatkowych 
miejsc postojowych w rejonie ulic: Stanisława Wachowiak i 
Wojska Polskiego – II etap,
- budowa odcinka chodnika i ścieżki rowerowej od ul. Lu-
dwika Błażka do al. 800-lecia Inowrocławia – II etap,
- budowa drugiego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- remont i renowacja elewacji ratusza oraz budynku po stra-
ży miejskiej,
- budowa pierwszego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- przebudowa alei 800-lecia Inowrocławia,
- budowa ul. Bolesława Leśmiana,
- budowa oświetlenia ul. Radosnej – II etap.

Inwestycje zakończone:
- budowa parkingu przy al. Okrężnej.

Decyzja zgodna z wolą mieszkańców

- do 29 kwietnia można głosować na Inowrocław w ple-
biscycie „Ale się zmieniło” organizowanym przez Telewi-
zję Polską we współpracy z Ministerstwem Infrastruktu-
ry i Rozwoju. Celem konkursu jest ukazanie skali zmian, 
jakie zaszły w ciągu 10 lat obecności Polski w Unii Euro-
pejskiej oraz prezentacja najciekawszych projektów do-
finansowanych z Funduszy Europejskich, w każdym z re-
gionów Polski. W plebiscycie bierze udział po 5 inwesty-
cji z każdego województwa, w tym projekt „Uzdrowisko 
Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej)”. Głosować 
można poprzez stronę www.10latwue.tvp.pl, 
- 16 kwietnia w Inowrocławiu gościł były wicepremier Jan 
Vincent Rostowski, który w ratuszu rozmawiał z Prezy-
dentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą na temat ob-
wodnicy naszego miasta, a następnie zwiedził Park So-
lankowy, 
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zmodernizo-
wało jeden ze swoich pojazdów (Iribus Iveco Daily CNG ) 
w taki sposób, aby mógł służyć do przewozu osób niepeł-
nosprawnych. To już kolejne takie auto w taborze prze-
woźnika. Szczegółowe informacje na temat możliwości 
korzystania z tego typu transportu dostępne są na stro-
nie mpk.inowroclaw.pl. O szczegóły można też pytać te-
lefonując do MPK (tel. 52-35-76-068 lub 52-35-76-089),  
- tegorocznymi stypendystami artystycznymi Prezydenta 
Inowrocławia zostali: Marcin Szulkowski, który wraz z ze-
społem „Szulerzy” otrzyma 3 tys. zł na wydanie płyty i Łu-
kasz Oliwkowski, któremu przyznano 4 tys. zł na realiza-
cję nowatorskiego widowiska muzycznego pt. „Drummat 
3P Perkusyjno-Poetycki Performance”. Dotychczas ze sty-
pendiów artystycznych skorzystało już 26 osób,  
- 12 maja w siedzibie Toruńskiego Parku Technologicznego 
odbędzie się seminarium „Finansowanie B+R dla MSP na 
HORYZONCIE” kierowane do przedsiębiorców z sektora 
MŚP. Szczegóły – na stronie www.een.tarr.org.pl, 
- podczas gali laureatów konkursów przedmiotowych 
szkół gimnazjalnych, która miała miejsce 16 kwietnia  
w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Byd-
goszczy, aż 35 uczniów z naszego miasta odebrało statu-
etki i dyplomy od Kuratora Oświaty i Wicewojewody Ku-
jawsko-Pomorskiego, 
- inowrocławscy młodzieżowi radni 14 kwietnia wzię-
li udział w sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Jak podkreślił Jacek Nijak, opiekun młodych rad-
nych, była to dla młodzieży okazja do spojrzenia z bliska 
na funkcjonowanie samorządu województwa.  Obecność 
inowrocławskich uczniów w urzędzie marszałkowskim 
stała się również sposobnością do poznania działalno-
ści tego samorządu, którą przybliżyła radna wojewódz-
ka Elżbieta Piniewska. Młodzieżowi radni rozmawiali tak-
że z marszałkiem  Piotrem Całbeckim, który z uznaniem 
odniósł się do społecznych inicjatyw młodych ludzi, 
- obecnie na terenach miejskich 740 kasztanowców jest 
leczonych metodą opaskową przed szrotówkiem kaszta-
nowcowiaczkiem. Miasto już od kilku lat chroni drzewa 
przed tym szkodnikiem. Efekt jest widoczny, drzewa gu-
bią liście w normalnym okresie swej wegetacji, tj. jesie-
nią, a nie jak bywało to przed zastosowaniem tych zabie-
gów, już latem. W tym roku na tzw. opaskowanie kaszta-
nowców wydano 20 tys. zł, z czego dotacja z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej to 10 tys. zł,
- do 26 maja uczniowie z inowrocławskich szkół ponad-
gimnazjalnych mogą nadsyłać prace na konkurs „Odkryj 
Inowrocław” organizowany przez Bibliotekę Miejską im. 
Jana Kasprowicza. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowa-
no na 6 czerwca. Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie www.jan-kasprowicz.bmino.pl, 
- „Moda ekologiczna - król i królowa”, pod takim ha-
slem w SP nr 9 zorganizowano konkurs dla przedszko-
laków. Pokaz wygrała Weronika Polewska z Przedszkola 
nr 4 „Słoneczko”, która wystąpiła w sukience ozdobionej 
płytami CD.

Ponad 90 proc. inowrocławian biorących udział  
w konsultacjach dotyczących budowy łącznika ul. Woj-
ska Polskiego opowiedziało się za realizacją tej inwe-
stycji w oparciu o rozwiązanie polegające na powsta-
niu drogi, która za kortami tenisowymi będzie rozwi-
dlała się i osobno łączyła z ul. Gwarków i ul. Stanisła-
wa Staszica. 

Przypomnijmy, na powstanie bezpośredniej drogi łączącej 
ul. Wojska Polskiego ze skrzyżowaniem ulic: Stanisława Sta-
szica, Górniczej i Poznańskiej póki co nie ma szans, ponieważ 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad tłumacząc się 
brakiem środków finansowych odmówiła przebudowy wspo-
mnianego skrzyżowania, co było warunkiem niezbędnym do 
powstania łącznika. Gdyby jednak łącznik nie został wybudo-
wany w najbliższym czasie, miasto straciłoby kilka milionów 
złotych dotacji unijnej, które miały być wydane na ten cel.  
W tej sytuacji uzyskano zgodę, aby te środki przeznaczyć na 

budowę połączenia ul. Wojska Polskiego rozwidlając drogę 
tak, aby „wpiąć” się w ul. Gwarków i ul. Stanisława Staszica. 
Do ul. Poznańskiej natomiast ma zostać wybudowana ścieżka 
rowerowa wraz z chodnikiem. Kluczowe znaczenie w podję-
ciu przez Prezydenta Inowrocławia ostatecznej decyzji w wa-
riancie umożliwiającym zachowanie unijnego wsparcia, mia-
ły opinie inowrocławian, którzy mieli okazję, także za pośred-
nictwem „Naszego Miasta Inowrocław”, wyrazić swoje zda-
nie na ten temat. Ostatecznie ponad 90 proc. inowrocławian, 
którzy przekazali swoje głosy do Urzędu Miasta Inowrocła-
wia, poparło pomysł budowy łącznika w wersji z bezpośred-
nim połączeniem z ul. Stanisława Staszica i ul. Gwarków.

Przetarg na powstanie łącznika zostanie niebawem ogło-
szony. Prace mają zostać zakończone pod koniec bieżącego 
lub na początku 2015 r. Kilka dni temu odbyło się też spotka-
nie z działkowcami, od których miasto kilka lat temu już wyku-
piło działki właśnie pod planowaną inwestycję.

Produkcja z odpadów, paliwa alternatywnego, które sprzedawane będzie do cementowni, zmniejszenie ilości 
składowanych śmieci, odzysk z odpadów zmieszanych tych, które ulegają biodegradacji, to główne korzyści z inwe-
stycji właśnie realizowanej na terenie Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

Obecnie testowana jest instalacja do biosuszenia frakcji ulegającej biodegradacji. Budowana tez jest hala wraz z urządze-
niami do produkcji paliwa alternatywnego. Trwa również modernizacja linii mechanicznego przetwarzania odpadów, powstał 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Inwestycja kosztować będzie ponad 17 mln zł, z czego 12 mln zł to po-
życzka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która być może w 40 proc. zostanie umorzona. 

Pod wrażeniem realizowanych prac byli goszczący niedawno w Inowrocławiu członkowie Zarządu Krajowej Izby Gospodar-
ki Odpadami. Wizyta ta była też okazją do wręczenia Prezydentowi Inowrocławia Ryszardowi Brejzie przyznanej niedawno 
przez KIGO złotej odznaki za skuteczną walkę o zmianę przepisów z zakresu zamówień publicznych. Warto dodać, iż dotych-
czas blisko 100 samorządów podziękowało Prezydentowi Inowrocławia za skuteczne starania, prowadzone przez dwa ostat-
nie lata, o zmianę przepisów z zakresu zamówień publicznych w taki sposób, aby samorządy miały prawo wyboru sposobu re-
alizacji zadań własnych z wykorzystaniem formy przetargowej albo poprzez własną jednostkę organizacyjną. 

Ekologicznie i oszczędnie

Fot. Beata Zarzycka
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Prawdopodobnie do końca czerwca potrwa przebudowa al. 800-lecia Inowrocławia (odcinek od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do kościoła). Z budżetu miasta na ten cel wydanych 
zostanie ok. 1,5 mln zł. Remont obejmie m.in. przebudowę chodników, wymianę nawierzchni, prace kanalizacyjne. Powstaną nowe miejsca parkingowe. Inwestycję realizują firmy: Inodrog 
oraz Drogi i Mosty Henryk Boczek. Prezydent Inowrocławia przeprasza za wszelkie utrudnienia jakie mają miejsce w związku z pracami prowadzonymi w tej części miasta. 

Trwa przebudowa al. 800-lecia Inowrocławia

Na inowrocławskim Rynku nastał czas sezonowych ogródków i kawiarenek, z których  
w najbliższych miesiącach z pewnością chętnie będą korzystali zarówno mieszkańcy nasze-
go miasta, jak i kuracjusze. Przy okazji informujemy, iż już w czerwcu w jednej z kamienic 
w centrum otwarta zostanie nowa kawiarnia – „Jawa i Sen”, powstanie patio oraz niewielki 
pensjonat z pokojami o podwyższonym standardzie. 

Kawiarenki w centrum

Powstała w 1989 r. w Inowrocławiu drukarnia Ekspres, przez 25 lat istnienia z niewielkie-
go przedsiębiorstwa rodzinnego, przekształciła się w jednego z liderów produkcji opakowań, 
które tworzą już od etapu projektu graficznego. Swoją ofertę kierują przede wszystkim dla 
przemysłu perfumeryjnego, chemicznego i kosmetycznego. Wśród klientów drukarni war-
to podać chociażby firmy: Avon i Oriflame. Eksportując na rynki światowe spełniają wysokie 
wymagania sektorów spożywczych i farmaceutycznych. Produkują także opakowania dla 
produktów motoryzacyjnych, odzieży oraz obuwia. W firmie obecnie zatrudnionych jest ok. 
50 osób. Jako ciekawostkę warto dodać, iż to właśnie drukarnia Ekspres już niebawem przy-
gotuje opakowania (tzw. sześciopaki), w których sprzedawane będą butelki wody mineral-
nej „Inowrocławianka” (na zdjęciu powyżej fragment projektu tego opakowania). 

Lider z Inowrocławia!

Pochodzący z Inowrocławia arcybiskup Tomasz Peta, metropolita Astany w Ka-
zachstanie jest tegorocznym laureatem nagrody „Ku chwale”, ustanowionej przez 
śp. kardynała Józefa Glempa. 

Wręczenie statuetki odbyło się 28 marca w inowrocławskim instytucie. Laudację na cześć 
wyróżnionego wygłosił ks. prałat Leszek Kaczmarek, przybliżając jednocześnie symbolikę 
statuetki „Ku chwale” i znaczenie tej nagrody. Oto nagroda „Ku chwale” przekroczyła nie tyl-
ko granice regionu, ale i granice kraju – mówił natomiast bp Krzysztof Wętkowski, który 
w imieniu Prymasa Polski abp. Józefa Kowalczyka wręczył statuetkę uhonorowanemu. 
Rada Instytutu Prymasa Glempa doceniła przede wszystkim zaangażowanie i zasługi abp. 
Tomasza Pety dla dzieła ewangelizacji narodów Wschodu. Prezydent Ryszard Brejza gratu-
lując wyróżnionemu, podkreślił – dostrzegam pewną analogię pomiędzy pobytami śp. kar-
dynała Józefa Glempa w naszym mieście, a przyjazdami księdza arcybiskupa z dalekie-
go Kazachstanu. Łączy je bowiem umiłowanie rodzinnej ziemi i szacunek dla bliskich, któ-

rzy tu pozostali. Abp Tomasz Peta dziękując, powiedział m.in.: Cieszę się z tej nagrody. We 
mnie są dwie ojczyzny i myślę, że mi to wybaczycie. Jestem Polakiem do śmierci i na wiecz-
ność, ale jestem też obywatelem Kazachstanu, a nie można być obywatelem na niby. To jest 
także moja ojczyzna. Można powiedzieć, że Polska to moja matka, a Kazachstan to ojciec. 

Muzyczną ilustracją spotkania był interesujący występ zespołu „Poturba” w składzie: 
Piotr Barczak (puzon), Michał Maciejewski (dombra i kahon), Mirosław Marczyński 
(kontrabas) i Andrzej Kortas (klarnet). Muzycy wykonali: Kujawiaka ze zbiorów Oskara 
Kolberga, piosenkę dziecięcą z Oziornoje oraz fantazję kazachską. Wśród licznie zgroma-
dzonych uczestników uroczystości była kilkunastoosobowa grupa z Archikonfraterni Lite-
rackiej Niepokalanego Poczęcia NMP, które działa przy archikatedrze św. Jana w Warszawie. 
Członkowie tego zacnego bractwa odbywali bowiem w tym czasie podróż kujawskimi śla-
dami Prymasa Józefa Glempa.

JACEK NIJAK

„Ku chwale” dla arcybiskupa Tomasza Pety

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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To publikacja niezwykła, zawierająca wiele osobistych wspomnień, ale też odwołująca się 
do najważniejszych wydarzeń, w której tak oto opisano XX uroczystą sesję Rady Miejskiej 
Inowrocławia z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia Jego 
Świątobliwości Papieżowi Janowi Pawłowi II: – Działo się to 2 kwietnia (…). Sesję Rady Miej-
skiej rozpoczął hejnał Inowrocławski (…) W kulminacyjnym punkcie Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jan Koziorowski odczytał tekst o nadaniu Janowi Pawłowi II tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Inowrocławia. Następnie głos zabrał Metropolita Gnieźnieński arcybi-
skup Henryk J. Muszyński, który zwrócił uwagę na fakt, że honorowe obywatelstwo stanowi 
wyróżnienie nie tylko dla samego Ojca Świętego, ale również dla mieszkańców Inowrocła-
wia, których współobywatelem będzie odtąd Namiestnik Chrystusowy. Z kolei prezydent Ry-
szard Brejza podziękował arcybiskupowi Muszyńskiemu za osobiste zaangażowanie i pod-
jęte starania w Stolicy Apostolskiej, zapewniając jednocześnie o wielkiej wdzięczności i miło-
ści inowrocławian do Papieża Polaka. 

Kilka tygodni po tym wydarzeniu (26 maja 2004 r.) delegacja inowrocławian podczas au-
diencji w Watykanie, wręczyła Papieżowi insygnia i pamiątki związane z nadaniem honoro-
wego obywatelstwa. Tak oto, na łamach wspomnianego albumu prezydent Ryszard Brejza 
wspominał te chwile: – Watykan, plac Św. Piotra. Ojciec Święty serdecznie wita nas, inowro-
cławian i przyjmuje honorowe obywatelstwo naszego miasta. Radość miesza się z troską  
o stan Jego zdrowia. Wręczam Papieżowi kryształowego anioła (…). W tym dniu otrzymali-
śmy więcej niż się spodziewaliśmy. Ale dobrze jest pamiętać, że jest to dług, który w podob-
ny sposób powinniśmy przekazywać innym. 

I wspomnienie Prezydenta Inowrocławia z pożegnania Ojca Świętego: – 8 kwietnia 2005 
roku. Watykan. Jeszcze raz plac Św. Piotra (…). Ku mojemu zaskoczeniu otrzymuję przepust-
kę umożliwiającą zajęcie miejsca siedzącego, kilkadziesiąt metrów od trumny z ciałem Ojca 
Świętego. Odczuwałem Jego obecność. Kiedy wiatr zaczął przewracać kartkami ewange-
liarza umieszczonego na Jego trumnie, patrzyłem na to jak zahipnotyzowany. Tuż za nami 
transparenty z napisem „Santo subito” – kilkakrotnie skandowaliśmy to hasło. Dla nas Jan 
Paweł II był już świętym.                                                                                                                (bez)

Dla nas Jan Paweł II był już świętym...
27 kwietnia, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego będzie miała miejsce kanonizacja Jana Pawła II. Błogosławionego Papieża, jakże bliskiego także inowrocławianom, 

którzy wiele wspomnień i refleksji zawarli w powstałym po odejściu Ojca Świętego albumie „Teraz my przychodzimy do Ciebie”, przygotowanym pod redakcją Barbary 
Kasińskiej, Edmunda Mikołajczaka i Piotra Strachanowskiego.  . 

Kolejna partia artykułów spożywczych dotarła w marcu do Banku Żywności To-
warzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Inowrocławiu. 

Jest to dobra okazja, aby przypomnieć, że Bank Żywności, który ma swoją siedzibę przy 
ul. Józefa Krzymińskiego 18, w 2013 r. obchodził 10-lecie działalności, od tylu też lat wspie-
rany jest miejskimi dotacjami, umożliwiającymi funkcjonowanie tej pożytecznej instytucji 
(kwota dotacji w 2014 r. wyniosła 50 tys. zł), która powstała przy wsparciu Prezydenta Ino-
wrocławia Ryszarda Brejzy, a z inicjatywy Tomasza Sibory i Jadwigi Borzyszkowskiej. 
Dodajmy, że tylko w minionym roku ze wsparcia placówki skorzystały 10.483 osoby, w tym: 
matki samotnie wychowujące dzieci, wielodzietne rodziny, rodziny w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz seniorzy. Kryteria dochodowe, które decydują o możliwości wsparcia żywno-
ściowego są następujące: 450 zł na osobę w rodzinie, 542 zł w przypadku osób samotnych 
oraz 850 zł dla seniorów po 60. roku życia. Prezes inowrocławskiego koła Towarzystwa 
Pomocy, Wiesława Paszkiewicz, podkreśla, że w 2013 r. wydano ponad 102 tony produk-
tów spożywczych (m.in. mąkę, cukier, ser żółty, kaszę, mleko, olej, ryż, makarony i dżemy). 

Warto podkreślić, iż Bank Żywności działa w ramach Europejskiego Programu Pomocy 
Żywnościowej dla najuboższych mieszkańców Europy oraz Federacyjnego Banku Żywno-
ści. Ponadto inowrocławianie wspierają placówkę podczas zbiórek publicznych organizo-
wanych przez stowarzyszenie. W 2013 r. zebrano prawie 12 tys. zł na zakup żywności oraz 
663 kg artykułów spożywczych podczas akcji świątecznych, do których włączają się liczni 
wolontariusze – młodzież inowrocławskich szkół wraz z nauczycielami oraz działacze spo-
łeczni i samorządowi.        

                                JACEK NIJAK

Bank pomaga od 10 lat

Ważne wydarzenie religijno-artystyczne: Instytut Prymasa Józefa Glempa i ino-
wrocławska parafia Chrystusa Miłosiernego byli organizatorami koncertu pasyjnego. 

Pieśni pasyjne zaprezentował Chór Prymasowski przy Bazylice Archikatedralnej w Gnieź-
nie, który w tym roku świętuje jubileusz 100-lecia istnienia. Gnieźnieńscy chórzyści pod dy-
rekcją ks. kanonika Dariusza Sobczaka zaprezentowali bardzo interesujący repertuar dzieł 
muzycznych. Partie solowe wykonali: Eleonora Olejarnik (sopran), Dawid Śleszyński (te-
nor) i ks. Dariusz Sobczak (baryton). Chórzystom towarzyszył organista katedralny, Ryszard 
Superczyński. 

Genezę i historię Chóru Prymasowskiego przybliżył na wstępie Jacek Nijak, natomiast 
muzykę ubogaciły słowa rozważań biblijnych. Ks. kan. Paweł Kowalski, na zakończenie 
koncertu, wyraził słowa uznania dla chórzystów “jubilatów”, dziękując ponadto licznym 
uczestnikom, których zgromadził koncert pasyjny. Słuchacze nie kryjąc zachwytu dla kunsztu 
muzycznego Chóru Prymasowskiego, podziękowali gromkimi brawami.

Piękny koncert pasyjny

Zwycięzcami tegorocznego Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Teatralnych „Arleki-
nada” – decyzją jury, w składzie: Beata Kawka, Piotr Grabowski, Tomasz Wasilewski, Łu-
kasz Maciejewski i Jerzy Rochowiak – zostali aktorzy z Teatru „Przedsiębiorstwo Indywi-
dualnej Groteski z o.o.” z Torunia. Wystąpili oni w inowrocławskim teatrze w sztuce „Szczeli-
ny” (w reż. Hany Sierdzińskiej). Na zdjęciu: poseł Krzysztof Brejza i Zastępca Prezydenta 
Inowrocławia Wojciech Piniewski wręczają nagrodę główną. 

Festiwalowe zmagania

Delegacja Inowrocławia wręcza Papieżowi insygnia i pamiątki związane z nadaniem 
honorowego obywatelstwa naszego miasta. 

Fot. Ks. kan. Paweł Kowalski

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Arturo Mari
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25 maja 2014 roku, w wyborach do Parlamentu  
Europejskiego, część mieszkańców głosować będzie  
w innych niż dotychczas lokalach wyborczych.

SPRAWDŹ, GDZIE BĘDZIESZ GŁOSOWAĆ:
è  www.wybory.inowroclaw.pl

è  Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, tel. 52-35-55-200

è  obwieszczenie Prezydenta Miasta Inowrocławia 

è  wydanie majowe informatora „Nasze Miasto Inowrocław”

Znasz swojego
 dzielnicowego? – cz. II

Zgodnie z zapowiedzią w kwietniowym wydaniu „Naszego 
Miasta Inowrocław” publikujemy szczegółowy wykaz dzielnico-
wych – strażników miejskich. 

OSIEDLE STARE MIASTO, TORUŃSKIE

Dzielnicowi Straży Miejskiej pracują od poniedziałku do piątku,  
w godz. 7.30-15.30. W tym czasie można się z nimi kontaktować telefo-
nując pod nr 52-35-55-393. Ponadto przez całą dobę zgłoszenia przyj-
muje dyżurny Straży Miejskiej – tel. 52-35-55-281. Kierownikiem Refe-
ratu Prewencji w Komendzie Straży Miejskiej w Inowrocławiu jest Sylwia 
Przebieracz – tel. 52-35-55-387.

strażnik 
Danuta Matuszak 

młodszy strażnik 
Przemysław Dudek

OSIEDLE UZDROWISKOWE, RĄBIN

młodszy inspektor
Dariusz Obałkowski

starszy strażnik 
Dariusz Orzechowski

OSIEDLA: PIASTOWSKIE, SOLNO, SZYMBORZE I MĄTWY

PARK SOLANKOWY

strażnik 
Krzysztof Bogucki

strażnik 
Marcin Cegielski

strażnik 
Marcin Jasiński

strażnik 
Sławomir BiskupRemont generalny tzw. domku pilota oraz budowa nowej wieży i budynków eskadr, to prace już wykona-

ne na lotnisku wojskowym w Latkowie. W planach jest jeszcze m.in. zamontowanie nowoczesnego systemu 
nawigacji, dzięki czemu będzie to jeden z najnowocześniejszych takich obiektów w Polsce. Powstanie nowy 
pas startowy oraz hangar i siedziba Wojskowej Straży Pożarnej. W hangarze (o powierzchni ponad 5,5 tys.  
m kw. powierzchni użytkowej) będzie sześć stanowisk do obsługi śmigłowców wojskowych (m.in. Mi-24, 
Mi-21 i W-3). Jego budowa zakończy się prawdopodobnie w czerwcu przyszłego roku. Dotychczas wykona-
ne prace będzie można obejrzeć już podczas 2. Kujawskiego Pikniku Śmigłowcowego (szczegóły na str. 8). Na 
zdjęciu: domek pilota po remoncie i nowo wybudowana wieża. 

Nowoczesne lotnisko

Fot. Beata Zarzycka
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562. 
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 26 maja  
2014 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 12 maja 2014 r., 
godz. 17.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego  
(na godz. 17.00 zaplanowano również zebranie Zarządu Osiedla  
Solno), 15 maja 2014 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
 ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55 
-292 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni też stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 783 699 787.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 6 maja 2014 r., 
godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 
(w czasie trwania dyżuru); radny pełni też stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 5 maja 2014 r.,  
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Waldemar Kwiatkowski (Porozumienie Samorządowe) – 9 maja  
2014 r., godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru).
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 7 maja 2014 r.,  
godz. 17.00-18.00, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 28 maja 2014 r.,  
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe; Przewodniczący 
RMI) – 6, 13, 20 i 27 maja 2014 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady  
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110,  
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 8 maja 2014 r.,  
godz. 15.00-16.00, Akademia Szkolnictwa „AS”,  
ul. Bpa Antoniego Laubitza 9. 
Grzegorz Piński (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 6 maja 2014 r., godz. 15.30-16.30, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 7 maja 2014 r.,  
godz. 13.00-14.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa  
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa),  
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni  
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 19 maja 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 12 maja 2014 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 501 367 597.
Maciej Szota (Solidarna Polska; Wiceprzewodniczący RMI) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska;  
Wiceprzewodniczący RMI) – 12 maja 2014 r., godz. 14.15-15.15,  
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36,  
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 12 maja 2014 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108,  
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

Odeszli . . .
luty – marzec 2014

*17 lutego zm. Kazimierz PIERNIK (l. 77), technik chemik. Ur. się 24 stycznia 1937 r. w Inowrocławiu 
(jego brat – Paweł był znakomitym skoczkiem wzwyż, mistrzem Polski Zrzeszenia Sportowego „Unia”,  
w 1955 r. uznany został za najwszechstronniejszego inowrocławskiego sportowca 10-lecia PRL).  
W 1955 r. ukończył naukę w Technikum Chemii Spożywczej w Mątwach, uzyskując uprawnienia zawo-
dowe technika chemika. Całe życie zawodowe związany z inowrocławskim drukarstwem, krótko był in-
troligatorem, później zajmował się sprawami zaopatrzenia i gospodarki materiałowej w Drukarni Za-
kładu Wydawnictw CRS „Samopomoc Chłopska”, potem Spółdzielni Pracy Drukarnia Kujawska i w Za-
kładzie Poligraficzno-Wydawniczym „Pozkal” Tadeusza Chęsego. W tej ostatniej firmie do października  
1995 r. pracował jako kierownik działu gospodarki materiałowej, a następnie tamże do grudnia 2005 r. – 
specjalista ds. gospodarki materiałowej. Pochowany został na cmentarzu parafii Imienia NMP.

*25 lutego zm. Krzysztof NADRAJKOWSKI (l. 56), mgr inż. rolnictwa. Ur. się 8 maja 1957 r. w Ja-
cewie. Jego ojciec – Alojzy (1913-1991) pseud. „Albert” w latach okupacji działał w konspiracji i dowodził  
w stopniu kapitana oddziałem AK w rejonie Lubartowa, w konspiracji była też jego matka – Zofia z Kar-
wackich (1919-2005) pseud. „Kama”, porucznik w strukturach ZWZ-AK. Uczył się w II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Marii Konopnickiej, a po maturze w 1976 r. studiował na Akademii Techniczno-Rolniczej 
w Olsztynie. Później pomagał ojcu w słynącym z dobrej kuchni i przyciągającym gości z dalszych nawet 
okolic wiejskim zajeździe „Gościniec” (zwanym potocznie „u Nadraja”) w Jacewie, który następnie prze-
jął i przez lata samodzielnie prowadził. Działał w organizacjach rolniczych i obywatelskich. Był sympaty-
kiem Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Marii Konopnickiej i w minionej kadencji 
członkiem jego zarządu. Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*3 marca zm. Marek BORYNA (l. 66), technik elektryk. Ur. się 28 sierpnia 1947 r. w Wałbrzychu, do-
kąd z mogileńskiego Kopczyna wyjechali jego rodzice, i gdzie ojciec – Bolesław został maszynistą PKP. Po 
kilku latach wrócili w rodzinne strony i zamieszkali w Inowrocławiu. Tutaj już ukończył SP nr 8, a następ-
nie Technikum Mechaniczno-Elektryczne. W 1966 r. zdał maturę i otrzymał uprawnienia zawodowe tech-
nika elektryka. Będąc jeszcze uczniem technikum, od 1965 r. trenował koszykówkę w mątewskiej Note-
ci. Grał w A-klasowym zespole juniorów, później w drużynie seniorów w ligach okręgowej i międzywoje-
wódzkiej. Zdobywał dużo punktów, w najlepszym sezonie był czwartym strzelcem zespołu. Zapamięta-
ny został jako ambitny zawodnik, który potrafił podporządkować się interesowi drużyny. Wystąpił w wie-
lu zwycięskich meczach, np. z silnym Startem Gdynia, ROW Rybnik czy Astorią Bydgoszcz. W 1969 r. grał 
w turnieju o wejście do I ligi, gdzie w decydującym o awansie spotkaniu Noteć uległa Olimpii Poznań jed-
nym punktem. Pod koniec kariery zawodniczej ukończył kursy instruktorskie na AWF w Poznaniu i póź-
niej przez lata trenował w Noteci zespoły koszykówki młodzików i juniorów. Pod jego okiem ćwiczyli zna-
ni później I-ligowcy i reprezentanci Polski: Radosław Hyży i Artur Robak. Był też wielkim pasjonatem tu-
rystyki rowerowej; działał w Polskim Związku Działkowców. W życiu zawodowym w latach 1966-2007 
związany z PKP, pracował w PKP Odcinek Elektroenergetyczny w Inowrocławiu, później w PKP Energety-
ka SA – Zakład Kujawski jako elektromonter, a na koniec zastępca naczelnika oddziału energetycznego. 
Otrzymał liczne honorowe odznaki: resortowe PKP, sportowe Polskiego Związku Piłki Koszykowej i Pol-
skiego Związku Działkowców, a w 1998 r. Srebrny Krzyż Zasługi. Od kilku lat, już na emeryturze, opieko-
wał się ośrodkiem wczasowym PKP w Świnoujściu. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

*9 marca zm. w Bydgoszczy i tam też na cmentarzu na Bielawkach został pochowany Zdzisław 
MROZEK (l. 81), dr nauk humanistycznych, emerytowany nauczyciel akademicki. Ur. się 15 lipca 1932 r. 
w Pelplinie. Związany zawodowo z Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Bydgoszczy. Badał naukowo m.in. 
zagadnienia życia literackiego i teatralnego na Kujawach i Pomorzu, którym poświęcił liczne publika-
cje, w tym fundamentalny „Polski ruch teatralny na Kujawach do roku 1939”, opublikowany nakładem 
Wydawnictwa Uczelnianego WSP w Bydgoszczy w 1976 r. Praca ta miała podstawowe znaczenie tak-
że dla poznania wycinka dziejów kultury Inowrocławia w okresie zaborowym i w międzywojniu. W ob-
szernych fragmentach książki w przyczynkarskim ujęciu opisał etap powstania i rozwoju miejscowego 
ruchu teatralnego na scenie zawodowej i amatorskiej. Publikował także na łamach „Ziemi Kujawskiej”, 
m.in. zamieścił tam obszerne szkice literacko-biograficzne poświęcone związanym z Inowrocławiem pi-
sarzom okresu zaborowego: Janowi Karolowi Maćkowskiemu i Maciejowi Wierzbińskiemu .Odznaczo-
ny był Krzyżem Kawalerskim OOP i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

*23 marca zm. Bernard STĘŻEWSKI (l. 78), maszynista PKP i pracownik budownictwa, działacz spo-
łeczny. Ur. się 14 lipca 1935 r. w Rejnie, jego ojciec – Jan był właścicielem piekarni. Po wojnie jego rodzi-
na przeniosła się do Mimowoli. W Inowrocławiu ukończył SP nr 8. Uczył się zawodu ślusarza, w 1954 r. 
zdał egzaminy w Izbie Rzemieślniczej w Bydgoszczy i uzyskał uprawnienia czeladnika; uczęszczał też do 
Technikum Chemicznego w Mątwach. Działał w ZMP i w ZMS, gdzie pełnił funkcję zastępcy przewod-
niczącego Zarządu Miejskiego i członka Zarządu Wojewódzkiego. W 1959 r. był współzałożycielem i na-
stępnie organizatorem działalności klubu ZMS „Marsjanka” (od 1962 r. „Kameleon”), przyczynił się do za-
łożenia w 1968 r. Zespołu Pieśni i Tańca „Kujawy”. Z powodzeniem ćwiczył również podnoszenie cięża-
rów w Kolejarzu i Goplanii (pod okiem braci Prochów i Edmunda Matuszewskiego), m.in. w 1952 r. zdo-
był III miejsce w mistrzostwach Kujaw w wadze piórkowej (z kolei jego brat – Józef był lekkoatletą, czo-
łowym średniodystansowcem Noteci Mątwy; sport uprawiali także jego syn Piotr – znany koszykarz No-
teci Inowrocław i wnuk Tomasz – koszykarz Sokoła Piła). W 1955 r. wcielony został do wojska i służył  
w elitarnych jednostkach Departamentu Ochrony Rządu (późniejsze Biuro Ochrony Rządu). Początkowo 
związany zawodowo z Inowrocławską Fabryką Wyrobów Lutowniczych, później był ślusarzem-monte-
rem, pomocnikiem maszynisty i maszynistą parowozów w Parowozowni PKP Inowrocław, a następnie  
w 1976 r. przeniósł się do Mostostalu Poznań i pracował w Kierownictwie Wielkich Budów nr 3 w Janiko-
wie. Z tą firmą wyjeżdżał na kontrakty zagraniczne do Iraku, na Węgry oraz do Czech i na Słowację. Okre-
sowo w trakcie tych kontraktów pełnił obowiązki kierownika budów. Wyróżniony resortowymi odzna-
kami honorowymi. Uprawnienia emerytalne nabył z początkiem 1992 r. Działał społecznie w organach 
przedstawicielskich Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W latach 1994-2010 był członkiem Rady Osie-
dla Piastowskiego i ponadto w latach 2006-2010 pełnił tam funkcję przewodniczącego komisji społecz-
no-wychowawczej. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

         PIOTR STRACHANOWSKI
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Pani Pelagia Gebler (na zdjęciu) 27 mar-
ca skończyła 100 lat. Z tej okazji Prezy-
dent Inowrocławia wraz z Kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego złoży-
li dostojnej Jubilatce życzenia dalszych 
lat w zdrowiu i otoczeniu życzliwych 
przyjaciół. Do tych serdeczności przy-
łącza się także nasza reakcja. 

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie” przyznawanymi przez Prezy-
denta RP odznaczeni zostali przez Pre-
zydenta Inowrocławia Jubilaci świę-
tujący w marcu w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego złote gody (50-lecie): Lucyna 
i Bruno Szczutkowscy; Czesława i Mie-
czysław Wojciechowscy oraz Urszula  
i Czesław Matuszakowie.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (marzec 2014 r.)
Elżbieta Kurczewska (Inowrocław) – Maciej Barczak (Inowrocław); Daria Dominiak (Ino-
wrocław) – Tomasz Burak (Tupadły); Weronika Piwek (Inowrocław) – Jerzy Ogrodniczek 
(Inowrocław); Ilona Lisiecka (Inowrocław) – Daniel Klimek (Inowrocław); Iga Skowron (Ino-
wrocław) – Krystian Błoch (Inowrocław); Agnieszka Koszczka (Lipno) – Waldemar Kujawa 
(Inowrocław); Paulina Przekwas (Inowrocław) – Łukasz Dyrda (Inowrocław). 

URODZENIA (marzec 2014 r.)
Pola Piechocińska – c. Alicji i Filipa; Aleksander Harenda – s. Patrycji i Michała; Maxymilian 
Krasucki – s. Pauliny i Sebastiana; Leon Jędrzejczak – s. Aleksandry i Michała; Lena Gro-
nowska – c. Agnieszki i Adama; Maja Racinowska – c. Katarzyna i Łukasza; Stefania Stęp-
niewska – c. Agnieszki i Sławomira; Maja Mroczkowska – c. Sylwii i Roberta; Anna Stasiń-
ska – c. Agnieszki i Macieja; Filip Zarzycki – s. Katarzyny i Macieja; Leon Śpiewak – s. Alicji  
i Jarosława; Aleksandra Bąkowska – c. Sylwii i Adama; Zuzanna Rydzik – c. Karoliny i Jaku-
ba; Amadeusz Matuszak – s. Darii i Pawła; Maksymilian Szmyt – s. Magdaleny i Arkadiusza; 
Julia Olszacka – c. Anny i Janusza; Lena Wierzbińska – c. Agnieszki i Andrzeja; Emilia Laku-
siewicz – c. Agnieszki i Rafała; Jan Sobolewski – s. Marty i Marcina; Jan Dzwoniarkiewicz 
– s. Adrianny i Krzysztofa; Piotr Krysiak – s. Karoliny i Radosława; Antoni Karolewski – s. Ka-
roliny i Damiana; Sebastian Matłoka – s. Marty i Tomasza; Wojciech Kończal – s. Anity i Mar-
cina; Marika Rabazińska – c. Patrycji i Macieja; Anna Robak – c. Moniki i Michała; Domini-
ka Nawrocka – c. Katarzyny i Leszka; Julia Chudzińska – c. Klaudii i Sławomira; Nadia Saks  
– c. Joanny i Pawła; Kalina Szczepaniak – c. Oliwii i Daniela; Jakub Niewiadomski – s. Mar-
ty i Sebastiana; Filip Tubiszewski – s. Adriany i Mirosława; Antonina Grabowska – c. Dominiki  
i Piotra; Kornelia Rządkowalska – c. Kamili i Bartłomieja; Oliwia Łuczak – c. Moniki i Mateusza. 

ZGONY (marzec 2014 r.)
Roman Kulpa (59); Wanda Szczyglewska (66); Czesława Wasilewska (81); Ewa Kowalska 
(43); Halina Peczka (80); Halina Dytrych (90); Kazimierz Gulańczyk (77); Barbara Tran-
do (80); Marek Boryna (66); Eugenia Żak (72); Tadeusz Wiśniewski (83); Zbigniew Dyrda 
(69); Janina Śmiejkowska (80); Antoni Nowicki (60); Krzysztof Ziętek (38); Danuta Znacz-
ko (55); Jan Foremski (89); Zofia Jabłońska (74); Kazimierz Lampka (66); Stanisław Paw-
łowski (77); Halina Kwiatkowska (64); Marianna Ostafi (72); Adam Szczygieł (58); Hiero-
nim Mazur (64); Wojciech Miśkiewicz (53); Janina Nowak (78); Andrzej Wojtkowiak (65); 
Teresa Krysztofiak (48); Bogdan Kurp (69); Zdzisław Konopiński (58); Maria Górna (57); 
Wiesław Skoczyński (58); Hilary Dombek (83); Zygmunt Wróblewski (61); Helena Mięki-
na (79); Bernarda Saja (87); Aleksander Paszul (60); Jerzy Witkowski (62); Maria Kur (66); 
Zdzisław Szałecki (70); Alicja Lewandowska (87); Lidia Krzemińska (88); Henryk Cichocki 
(82); Stanisław Dylas (74); Dawid Białecki (26); Jan Czyżniejewski (84); Izabela Dratwiń-
ska (98); Ryszard Konieczny (44); Leokadia Badowska (96); Urszula Kwiecińska (61); Ire-
na Cerkaska (90); Michał Żak (38); Bernard Stężewski (78); Bronisława Stasiak (74); Wal-
demar Mańkowski (63); Teodozja Neubarth (81); Genowefa Marjańska (85); Regina Goła-
szewska (74); Piotr Wasiewicz (54); Jan Wojciechowski (79); Pelagia Pawłowska (98); Dio-
nizy Kruszka (68); Elżbieta Legumina (63); Wanda Paliwoda (92); Kazimierz Speck (72); 
Żerosław Śnieżko (71); Janina Pietrzak (89); Krystyna Kawka (85); Maria Tomkiewicz (74); 
Kazimierz Cieślarek (99); Henryk Krueger (85). 

Podczas XLI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na  
2014 r. (dochody i wydatki zwiększone o 797 688 zł),
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania „Ocena zadań inwestycyjnych współfinanso-
wanych środkami z Unii Europejskiej za 2013 rok” (miasto w latach 2007-2013 wnioskowa-
ło bezpośrednio o wsparcie finansowe na realizację 15 projektów oraz wykonało 3 projekty 
przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki; łączna wartość wszystkich projektów to 124 300 828,63 zł, z cze-
go pozyskano dofinansowanie w kwocie 67 663 860 zł), 
- uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, któ-
re należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich funkcjonowania (dotyczy terenów 
położonych w rejonie ulic: Szosy Bydgoskiej, Karola Marcinkowskiego i linii kolejowej Ino-
wrocław-Toruń), 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowro-
cławia dla terenów położonych w rejonie ulic: Szosy Bydgoskiej, Karola Marcinkowskiego i li-
nii kolejowej Inowrocław-Toruń, 
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzi-
nach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36, pok. nr 108. 
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„INOWROCŁAWIANIE ŚWIĘTEMU PAPIEŻOWI”
26 kwietnia – godz. 11.00-12.30, 2. Niebieski Bieg Świadomości 
dla Jana Pawła II: trasa – 5 km, start przy Galerii „Solnej”, meta 
– Teatr Letni; godz. 15.00, festyn rodzinny – koncerty (wystą-
pią zespoły: „Deesis”, „Góralska Hora”), kiermasze, konkursy  
z nagrodami, Park Solankowy; godz. 18.30, msza św. odpra-
wiona pod przewodnictwem ks. bpa Bogdana Wojtusia, kościół 
pw. Świętego Józefa Oblubieńca NMP, al. Henryka Sienkiewicza 
48, a następnie procesja światła; godz. 21.00, Apel Jasnogórski,  
z udziałem ks. bpa Bogdana Wojtusia, Skwer Jana Pawła II.
27 kwietnia – godz. 11.00, Lekkoatletyczny Mityng Otwar-
cia Sezonu, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; godz. 16.00, koncert kwar-
tetu smyczkowego „Pro Arte” w Ogrodach Papieskich, Park So-
lankowy. 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA
3 maja – godz. 10.30, msza św. w intencji Ojczyzny, kościół 
Zwiastowania NMP; godz. 16.00, koncert nadzwyczajny, wy-
stąpią: Krzesimir Dębski, Krakowskie Trio Stroikowe, Chór Aka-
demicki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej pod dyr. Elżbie-
ty Krzemińskiej i Inowrocławska Orkiestra „Pro Arte”, kościół 
pw. Świętej Jadwigi Królowej, wstęp bezpłatny. 

69. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ
8 maja – godz. 12.00, manifestacja patriotyczna, apel pamięci 
i złożenie kwiatów przy obelisku pamięci ofiar byłego hitlerow-
skiego obozu przejściowego 1940-1945, ul. Okrężek (Błonie).

10 LAT POLSKI W UNII EUROPEJSKIEJ
4 maja – godz. 15.00, festyn, w programie m.in. warszta-
ty kulinarne połączone z degustacją potraw charakterystycz-
nych dla krajów UE, koncert zespołu coverowego wykonują-
cego największe przeboje europejskie, gry i konkursy (w tym 
w strefie sportowej), wspólne malowanie flagi UE, konkurs na 
najciekawsze ubranie lub fryzurę przygotowane w kolorysty-
ce niebiesko-żółtej, taneczno-muzyczne prezentacje wybra-
nych krajów UE w wykonaniu przedszkolaków, będzie można 
skosztować tortu w kolorach flagi UE, Park Solankowy, wstęp 
bezpłatny. 
11 maja – godz. 15.00, XXXVII Przegląd Artystyczny Chórów 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach”. 
O godz. 14.00 barwny korowód chórów z flagami krajów UE 
wyruszy spod Teatru Miejskiego do muszli koncertowej. Pod-
czas przeglądu prezentowane będą europejskie przeboje, Park 
Solankowy, wstęp bezpłatny. 

XIX OGÓLNOPOLSKIE FORUM RATOWNICTWA
13-14 maja – 13 maja o godz. 10.00 rozpoczyna się konferencja 
naukowa, której głównym hasłem będzie: „Ratownictwo me-
dyczne. Stan aktualny, wnioski i rekomendacje na przyszłość”. 
Debacie towarzyszyć będą m.in. panele dyskusyjne, warsztaty 
i wystawa sprzętu ratowniczego, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4. Bliższe informacje na temat forum można 
uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-265. 

2. KUJAWSKI PIKNIK ŚMIGŁOWCOWY
15 maja – godz. 15.00, msza św. w intencji lotników, kościół 
garnizonowy pw. Świętej Barbary i Świętego Maurycego; godz. 
17.00, występ Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
17 maja – godz. 9.00-16.00, prezentacja sprzętu wojskowego, 
gry i zabawy dla dzieci, koncerty, pokaz tresury psów policyj-
nych, ogródek saperski, stanowisko łączności, symulator strze-
lania, pokaz Państwowej Straży Pożarnej; godz. 9.00, mecz pił-
ki siatkowej o puchar Prezydenta Inowrocławia, zagrają druży-
ny 56. Bazy Lotniczej i Volley Team; godz. 9.00, mecz piłki noż-
nej o puchar Dowódcy 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych, 
rywalizować będą drużyny: 56. Bazy Lotniczej i MZ TKKF; godz. 
10.00, bieg przełajowy o puchar Dowódcy 56. Bazy Lotniczej, 
zapisy przyjmowane będą do 12 maja (mail: robertblazejewski@
wp.pl lub telefonicznie – tel. kom. 723 681 706 – w godz. 8.00 
-14.00); godz. 12.00-14.00, pokaz lotniczy w powietrzu. 
Wszystkie imprezy zaplanowane na 17 maja odbywać się będą 
na lotnisku w Latkowie. Zapewniony zostanie bezpłatny trans-
port autobusowy. 

INOWROCŁAWSKA WYSTAWA GOSPODARCZA
24 maja – godz. 11.00-17.00, prezentacja wyrobów, usług 
i osiągnięć przedsiębiorców z regionu, godz. 17.00, uroczysta 
gala, podczas której rozstrzygnięty zostanie konkurs na „Naj-
lepszy Produkt Roku” oraz występ „Kabaretu Słuchajcie”, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
25 maja – godz. 11.00-16.00, prezentacja wyrobów, usług 
i osiągnięć przedsiębiorców z regionu, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
Podczas wystawy zaplanowano również m.in. występy arty-
styczne, liczne konkursy z nagrodami, kiermasze. Przed halą 
odbędzie się kiermasz rękodzieła i rzemiosła artystycznego oraz 
produktów regionalnych. 

KULTURA
1 i 25 maja – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, 
muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
8 maja – godz. 12.00, „Polska Książka Artystyczna Przełomu 
XX i XXI Wieku” – wernisaż wystawy wypożyczonej z Muzeum 
Książki Artystycznej w Łodzi, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Jana Kilińskiego 16. 
8 maja – godz. 19.00, koncert Jarka Wista promujący solową 
płytę artysty, zatytułowaną „Jest zapisane”, Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2, bilety w cenie 20 zł do nabycia w KCK i sklepie 
„Forte”. 
9 maja – godz. 11.00, spotkanie autorskie z Joanną Jagiełło 
(autorką takich książek dla młodzieży jak np. „Kawa z karda-
monem” i „Czekolada z chili”), Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kiliń-
skiego 16, wstęp bezpłatny. 
15 maja – godz. 11.00, spotkanie autorskie z Tomaszem Wandz-
lem (niewidomym pisarzem, autorem takich książek jak „Dom 
w chmurach”, „Hycel” i „Grzeczna dziewczynka”), Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16. 
15 maja – godz. 11.00, „Czy litera może być dziełem sztuki? Za-
jęcia nie tylko dla poszukiwaczy piękna, ale i młodych detek-
tywów szyfrujących pismo za pomocą magicznych znaków  
i tajnego atramentu” – warsztaty dla dzieci prowadzone przez 
Magdalenę Nycz-Waller (arabistkę), Oddział dla Dzieci „Tajem-
niczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
15 maja – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, 
Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
19 maja – godz. 10.00, występ Darii Wójcik (sopranistki) w ra-
mach czwartej edycji projektu „Majówka z kulturą i sztuką” re-
alizowanego z myślą o osobach niepełnosprawnych, pod patro-
natem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16. 
23 maja – godz. 17.00 i 20.30, spektakl „Klimakterium 2 czy-
li menopauzy szał”, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w ce-
nie 85 zł do nabycia w sklepie „Forte”, rezerwacje grupowe – tel. 
kom. 668 156 310.
24 maja – godz. 18.30, koncert Bohdana Łazuki, Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2, bilety w cenie 40 i 50 zł do nabycia w KCK  
i sklepie „Forte”. 
29 maja – godz. 18.00, sztuka „Kukła” Pawła Binke (Jerzy Gru-
za), wystąpią: Tatiana Sosna-Sarno i Grzegorz Sierzputowski, 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16. 

DNI INOWROCŁAWIA 2014
5 czerwca: godz. 16.00, inauguracja Jarmarku Kujawskiego, 
połączona z Festynem Piastowskim, Park Solankowy; godz. 
18.00, otwarcie wystawy „Inowrocławska Plastyka 2014”, Ga-
leria Miejska, plac Klasztorny 2, 
6 czerwca: godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solan-
kowy; godz. 11.00 – parada orszaku przedszkolaków sprzed te-
atru do pomnika Świętej Jadwigi Królowej, gdzie zaplanowa-
no inscenizację o Patronce Inowrocławia przygotowaną przez 
społeczność Katolickiej Szkoły Podstawowej oraz naukę tańca 
dworskiego i konkurs na najładniej przebraną parę królewską; 
godz. 15.00, prezentacje inowrocławskich zespołów: „Astry”, 
„Aksamitki”, „Andante” i „Srebrny głos”, muszla koncertowa; 
godz. 17.00, otwarcie wystawy rysunku Krzysztofa Lewickiego, 
pergole w Parku Solankowym. 
7 czerwca – godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park Solan-
kowy; godz. 16.00, impreza plenerowa, w programie m.in. pro-

gram artystyczny dla dzieci w wykonaniu grupy „Kosmokwaki”, 
konkurs, zabawa przy muzyce mechanicznej (melodie lat 80. 
i 90. w nowoczesnych aranżacjach), koncerty: zespołu „Popa-
rzeni Kawą Trzy”, Dawida Podsiadło i grupy „Hey”, pokaz fa-
jerwerków, plac imprez w pobliżu hali widowiskowo-sportowej, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 9. 
8 czerwca – godz. 10.00-18.00, Jarmark Kujawski, Park So-
lankowy; godz. 16.00, mecz piłkarski, przeciwnikiem drużyny 
inowrocławskich polityków i urzędników będzie reprezentacja 
mieszkańców naszego miasta, Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; godz. 16.00, 
koncert „Kolberg”, wystąpi zespół „Maciej Fortuna Trio”, musz-
la koncertowa; godz. 18.00, koncert symfoniczny „Uczniowie 
Miastu”, wystąpią uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej  
I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego, a towarzyszyć im będzie 
Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte”, kościół gar-
nizonowy pw. Świętej Barbary i Świętego Maurycego, Aleje Mi-
kołaja Kopernika 16.
Ponadto w ramach tegorocznych Dni Inowrocławia m.in. od 
6 do 8 czerwca na placu imprez w pobliżu hali widowisko-
wo-sportowej zorganizowany zostanie VI Ogólnopolski Festi-
wal Sportów Plażowych. Z kolei Aeroklub Kujawski w tym cza-
sie rozegra 1. Inowrocławskie Zawody Balonowo-Spadochro-
nowe. Jednocześnie Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 
przygotowuje konkursy (fotograficzny, wiedzy o Inowrocławiu 
i literacki). Wstęp na wszystkie imprezy organizowane w ra-
mach Dni Inowrocławia jest bezpłatny. 

SPORT
1-2 maja – godz. 9.00, „Tenisowa Majówka” – turniej teni-
sa ziemnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych, korty tenisowe,  
ul. Przy Stawku 1, wstęp bezpłatny. 
3, 10, 17, 24 i 31 maja – godz. 9.30-10.30, ogólnopolska akcja 
„BiegamBoLubię” – bezpłatny trening biegowy z wykwalifiko-
wanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp 
bezpłatny. 
6 maja – godz. 14.30, „Czwartki Lekkoatletyczne” – II zawody 
rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
10 maja – godz. 8.30-15.00, IV Grand Prix w Sprincie, Kryta 
Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, wstęp bez-
płatny. 
10 maja – godz. 10.00, VII Bieg Piastowski – półmaraton, start 
– spod Mysiej Wieży w Kruszwicy, meta – Stadion Miejski im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2. 
W ramach akcji „Polska Biega” zorganizowane zostaną również 
biegi młodzieżowe. 
11 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuia-
via Inowrocław – Fogo Luboń, Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, dzieci, mło-
dzież (do lat 16.) oraz panie – wstęp bezpłatny, pozostali – 7 zł. 
14 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne” – III zawo-
dy rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olim-
pijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
22-23 maja – Miasteczko Edukacyjne „Planeta Energii”: godz. 
9.00-14.00 – szkoły, godz. 15.00-18.00 – osoby indywidualne, 
plac Bad Oeynhausen, wstęp bezpłatny. 
23 maja – godz. 13.00, „Czwartki Lekkoatletyczne” – IV zawo-
dy rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olim-
pijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
24 maja – godz. 9.00, Turniej Tenisa Stołowego IMW Żaków, 
sala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
24 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cu-
iavia Inowrocław – Wda Świecie, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, dzie-
ci, młodzież (do lat 16.) oraz panie – wstęp bezpłatny, pozo-
stali – 7 zł.
27 maja – godz. 14.30, „Czwartki Lekkoatletyczne” – V zawody 
rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.
31 maja – X Parafiada Archidiecezji Gnieźnieńskiej o Puchar Ar-
cybiskupa Metropolity Gnieźnieńskiego Prymasa Polski i Prezy-
denta Inowrocławia, obiekty OSiR-u, teatr, muszla koncertowa, 
Gimnazjum nr 4, wstęp bezpłatny. 


